

Исх №177-К от 14.05.2024г.

Директору по эксплуатации и
безопасности производственной деятельности
АО «Коломенский завод»
Степанкевичу В.С.

Уважаемый Вячеслав Станиславович

Направляем в Ваш адрес коммерческое предложение на поставку и монтаж секционных ворот с электроприводом открывания для цехов ЦРД, МС, М10 в количестве 9 шт., с устройством проемов, переносом инженерных сетей и оборудования тепловых завес.

Стоимость работ, необходимых материалов и оборудования составляет 13 872 128,58 рублей с НДС 20%.

Срок производства работ, с учетом сроков поставки материалов и оборудования, составляет 65 календарных дней.

Размер авансового платежа – 70% от суммы стоимости работ и материалов.

В состав работ не входит организация автоматики блокировки открывания для предотвращения сквозняков, сигнальное оборудование (светофоры), устройство полов (пандусов) в зоне открывания ворот, отделка фасадов зданий. При необходимости, готовы предоставить расчеты стоимости данных работ и материалов.

Требуется подключение к энергоресурсам в зоне производства работ (ЭЭ 220/380, техническая вода).

Приложение 1 – Расчет стоимости на поставку и монтаж секционных ворот с электроприводом открывания для цехов ЦРД, МС, М10 в количестве 9 шт., с устройством проемов, переносом инженерных сетей и оборудования тепловых завес на 3 л.

С уважением,

Генеральный директор



Кесслер Ю.Ф.

Расчет стоимости на поставку и монтаж секционных ворот с электроприводом открывания для цехов ЦРД, МС, М10 в количестве 9 шт., с устройством проемов, переносом инженерных сетей и оборудования тепловых завес.

№ п/п	Наименование материалов, работ	Ед.изм	Кол-во	КикГЕОСТРОЙ							
				Стоимость работ			Стоимость материалов			Всего	
				Цена за единицу без НДС	ИТОГО без НДС	ИТОГО с НДС	Цена за единицу без НДС	ИТОГО без НДС	ИТОГО с НДС	без НДС	с НДС
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Секционные ворота (9шт) и перенос сетей										
	Конструкции обрамления секционных ворот (9шт) и кронштейнов для переноса сетей										
1	Изготовление на строительной площадке металлоконструкций	т	4,25	114 800,00	487 900,00	585 480,00				487 900,00	585 480,00
1.1	Труба профильная электросварная кв. 120х120х4 (252м*10,9кг/м) по 6 м	м	252,0	-	-	-	1 437,70	362 299,39	434 759,27	362 299,39	434 759,27
1.2	Труба профильная электросварная кв.80х80х4 (90м*9,33кг/м) по 6 м	м	90,0	-	-	-	889,53	80 057,25	96 068,70	80 057,25	96 068,70
1.3	Полоса горячекатаная 50х5 (134м*1,96кг/м), длина 6 м	м	134,0	-	-	-	205,57	27 546,25	33 055,50	27 546,25	33 055,50
1.4	Уголок 63х63х5 (48м*4,81кг/м), длина 6 м	м	48,0	-	-	-	477,15	22 903,30	27 483,96	22 903,30	27 483,96
1.5	Уголок 75х75х5 (54м*5,8кг/м), длина 6 м	м	54,0	-	-	-	659,05	35 588,59	42 706,31	35 588,59	42 706,31
2	Монтаж изготовленных металлоконструкций	т	4,25	143 932,70	611 713,97	734 056,76	-	-	-	611 713,97	734 056,76
3	Антикоррозийная защита металлоконструкций: грунтование в 2 слоя	м2	149,00	425,60	63 414,40	76 097,28	-	-	-	63 414,40	76 097,28
3.1	Грунт ГФ -021	кг	20,50	-	-	-	162,46	3 330,45	3 996,54	3 330,45	3 996,54
4	Антикоррозийная защита металлоконструкций: окраска в два слоя	м2	149,00	425,60	63 414,40	76 097,28	-	-	-	63 414,40	76 097,28
4.1	Эмаль алкидно-уретановая Моквичка	кг	47,68	-	-	-	540,75	25 782,86	30 939,43	25 782,86	30 939,43
5	Пробивка проемов в бетоне	м3	1,50	43 146,60	64 719,90	77 663,88	-	-	-	64 719,90	77 663,88
6	Заделка проемов в бетонных стенах кирпичем (с учетом приготовления ц/п раствора вручную в построечных условиях)	м3	1,10	11 760,00	12 936,00	15 523,20	-	-	-	12 936,00	15 523,20
6.1	Кирпич керамический одинарный рядовой полнотелый КР-р-по 250х120х65/1НФ/150/2,0/	шт.	450	-	-	-	37,38	16 818,75	20 182,50	16 818,75	20 182,50
6.2	Сухая смесь М-150 универсальная	т	0,44	-	-	-	42 354,00	18 635,76	22 362,91	18 635,76	22 362,91
7	Штукатурка цементно-песчаная раствором М100, толщиной до 2см по сетке тканой из стеловолокна с ячейкой 15х15 мм (с учетом приготовления ц/п раствора вручную в построечных условиях)	м2	28,00	10 595,31	296 668,74	356 002,49	-	-	-	296 668,74	356 002,49
7.1	Сетка тканая из стеловолокна с ячейкой 15х15 мм	м2	30,24	-	-	-	39,70	1 200,59	1 440,71	1 200,59	1 440,71
7.2	Сухая смесь штукатурная	т	0,20	-	-	-	8 571,33	1 714,27	2 057,12	1 714,27	2 057,12
8	Сверление отверстий диаметром ф12мм на глубину 150мм	штг	200	410,12	82 023,20	98 427,84	-	-	-	82 023,20	98 427,84
9	Установка арматурных коротышей в гнезда на высокопрочный клеевой состав анкер	штг.	200,00	349,40	69 879,60	83 855,52	-	-	-	69 879,60	83 855,52
9.1	Арматурные коротыши (200шт./ 30м)	штг.	200	-	-	-	155,74	31 148,00	37 377,60	31 148,00	37 377,60
9.2	Клеевой состав (губы по 410мл)	штг.	3	-	-	-	4 618,94	13 856,82	16 628,18	13 856,82	16 628,18
10	Сверление отверстий Ø12х150	штг.	78	410,12	31 989,05	38 386,86	-	-	-	31 989,05	38 386,86
11	Установка анкеров на высокопрочный клеевой состав	штг.	78	349,40	27 253,04	32 703,65	-	-	-	27 253,04	32 703,65
11.1	Шпилька резьбовая М12х160	штг.	78	-	-	-	245,57	19 154,46	22 985,35	19 154,46	22 985,35
11.2	Клеевой состав (губы по 410мл)	штг.	1	-	-	-	4 618,94	4 618,94	5 542,73	4 618,94	5 542,73
12	Монтаж секционных ворот DoorHan №1 на готовый проем с устройством электропривода в цехе ЦРД	штг.	1	73 791,66	73 791,66	88 549,99	-	-	-	73 791,66	88 549,99
12.1	Ворота секционные промышленные, размер проема 3600 х 4550, цвет стандарт, Калитка, Электропривод	штг.	1	-	-	-	573 083,33	573 083,33	687 700,00	573 083,33	687 700,00
13	Монтаж рулонных ворот DoorHan №3 на готовый проем с устройством электропривода в цехе ЦРД	штг.	1	93 916,66	93 916,66	112 699,99	-	-	-	93 916,66	112 699,99
13.1	Ворота скоростные рулонные, размер проема 3650 х 4100, цвет стандарт, Электропривод	штг.	1	-	-	-	753 729,17	753 729,17	904 475,00	753 729,17	904 475,00
14	Монтаж секционных ворот DoorHan №2 на готовый проем с устройством электропривода в цехе ЦРД	штг.	1	104 650,00	104 650,00	125 580,00	-	-	-	104 650,00	125 580,00
14.1	Ворота секционные промышленные, размер проема 4900 х 5300, цвет стандарт, Калитка, Электропривод	штг.	1	-	-	-	813 529,17	813 529,17	976 235,00	813 529,17	976 235,00

15	Монтаж рулонных ворот DoorHan №1 на готовый проем с устройством электропривода в цехе МС	шт.	1	91 233,34	91 233,34	109 480,01	-	-	-	91 233,34	109 480,01
15.1	Ворота скоростные рулонные, размер проема 3500 х 4070, цвет стандарт, Электропривод	шт.	1	-	-	-	732 550,00	732 550,00	879 060,00	732 550,00	879 060,00
16	Монтажсекционных ворот DoorHan №2 на готовый проем с устройством электропривода в цехе МС	шт.	1	69 766,66	69 766,66	83 719,99	-	-	-	69 766,66	83 719,99
16.1	Ворота секционные промышленные, размер проема 3410 х 3920, цвет стандарт, Калитка, Электропривод	шт.	1	-	-	-	535 708,33	535 708,33	642 850,00	535 708,33	642 850,00
17	Монтаж рулонных ворот DoorHan №4 на готовый проем с устройством электропривода в цехе М10	шт.	1	75 133,34	75 133,34	90 160,01	-	-	-	75 133,34	90 160,01
17.1	Ворота секционные промышленные, размер проема 3900 х 4250, цвет стандарт, Калитка, Электропривод	шт.	1	-	-	-	580 558,33	580 558,33	696 670,00	580 558,33	696 670,00
18	Монтаж рулонных ворот DoorHan №3.1 на готовый проем с устройством электропривода в цехе М10	шт.	1	101 966,66	101 966,66	122 359,99	-	-	-	101 966,66	122 359,99
18.1	Ворота скоростные рулонные, размер проема 4100 х 4250, цвет стандарт, Электропривод	шт.	1	-	-	-	818 512,50	818 512,50	982 215,00	818 512,50	982 215,00
19	Монтаж секционных ворот DoorHan №3 на готовый проем с устройством электропривода в цехе М10	шт.	1	73 791,66	73 791,66	88 549,99	-	-	-	73 791,66	88 549,99
19.1	Ворота секционные промышленные, размер проема 3850 х 4200, цвет стандарт, Калитка, Электропривод	шт.	1	-	-	-	575 575,00	575 575,00	690 690,00	575 575,00	690 690,00
20	Монтаж секционных ворот DoorHan №1 на готовый проем с устройством электропривода в цехе М10	шт.	1	75 133,34	75 133,34	90 160,01	-	-	-	75 133,34	90 160,01
20.1	Ворота секционные промышленные, размер проема 3900 х 4300, цвет стандарт, Калитка, Электропривод	шт.	1	-	-	-	580 558,33	580 558,33	696 670,00	580 558,33	696 670,00
Перенос сетей отопления, водоснабжения, воздухооборудования и т.д.											
Демонтажные работы											
1	Демонтаж тепловых завес от системы отопления	компл	5	30 063,95	150 319,75	180 383,70	-	-	-	150 319,75	180 383,70
2	Демонтаж тепловых завес газовых	компл	1	30 063,95	30 063,95	36 076,74	-	-	-	30 063,95	36 076,74
3	Демонтаж трубопровода Д325х5	м	12,0	3 865,12	46 381,44	55 657,73	-	-	-	46 381,44	55 657,73
4	Демонтаж трубопровода Д159х4	м	18,0	1 711,08	30 799,44	36 959,33	-	-	-	30 799,44	36 959,33
5	Демонтаж трубопровода Д76х4	м	36,0	1 221,08	43 958,88	52 750,66	-	-	-	43 958,88	52 750,66
Монтажные работы											
6	Монтаж тепловых завес от системы отопления (ранее демонтированных)	компл	5	42 948,50	214 742,50	257 691,00	-	-	-	214 742,50	257 691,00
7	Монтаж тепловых завес газовых (ранее демонтированных)	компл	1	42 948,50	42 948,50	51 538,20	-	-	-	42 948,50	51 538,20
8	Монтаж трубопровода Д325х5	м	17,0	5 521,60	93 867,20	112 640,64	-	-	-	93 867,20	112 640,64
8.1	Трубы электросварные 325х5	м	5	-	-	-	6 364,97	31 824,85	38 189,82	31 824,85	38 189,82
8.2	Отводы стальные 90 градусов ст Дн325х7 (Ду300) п/привар	шт.	4	-	-	-	10 111,18	40 444,72	48 533,66	40 444,72	48 533,66
9	Монтаж трубопровода Д159х4	м	25,0	2 444,40	61 110,00	73 332,00	-	-	-	61 110,00	73 332,00
9.1	Трубы электросварные 159х5, длина по 6 м	м	7	-	-	-	1 931,05	13 517,32	16 220,78	13 517,32	16 220,78
9.2	Отводы стальные 90 градусов Дн159х4 (Ду150) п/привар	шт.	8	-	-	-	1 357,95	10 863,63	13 036,36	10 863,63	13 036,36
10	Монтаж трубопровода Д76х4	м	41,0	1 744,40	71 520,40	85 824,48	-	-	-	71 520,40	85 824,48
10.1	Трубы электросварные 159х5, длина по 6 м	м	15	-	-	-	685,20	10 278,06	12 333,67	10 278,06	12 333,67
10.2	Отводы стальные 90 градусов Дн76х3 (Ду65) п/привар	шт.	12	-	-	-	235,47	2 825,63	3 390,76	2 825,63	3 390,76
11.	Опрессовка трубопроводов	комплекс	9	10 080,00	90 720,00	108 864,00	-	-	-	90 720,00	108 864,00
Перенос э.сетей и сетей связи											
1	Демонтаж кабеля (4 * 50 м)	м	200	637,60	127 520,40	153 024,48	-	-	-	127 520,40	153 024,48
2	Демонтаж лотков	м	12	3 120,28	37 443,34	44 932,01	-	-	-	37 443,34	44 932,01
3	Демонтаж подвесов, опор и креплений для устройства лотков	шт.	5	2 355,78	11 778,90	14 134,68	-	-	-	11 778,90	14 134,68
4	Установка подвесов, опор и креплений для устройства лотков	шт.	5	3 365,41	16 827,04	20 192,45	-	-	-	16 827,04	20 192,45
4.1	Консоль 41х41х1000 цинк (2,87кг/шт)	шт.	5	-	-	-	1 298,18	6 490,90	7 789,08	6 490,90	7 789,08

4.2	Укосина 41 усиливающая длиной 250мм оц. (0,384кг/шт)	шт.	5	-	-	-	527,61	2 638,03	3 165,64	2 638,03	3 165,64
4.3	Шпилька М12 l=300мм (0,725кг/шт.)	шт.	10	-	-	-	299,00	2 990,00	3 588,00	2 990,00	3 588,00
4.4	Метизы	компл	1	-	-	-	3 766,13	3 766,13	4 519,36	3 766,13	4 519,36
4.5	Болт анкерный 12х120 (0,097кг/шт.)	шт.	10	-	-	-	299,00	2 990,00	3 588,00	2 990,00	3 588,00
5	Установка лотков	м	12	4 457,54	53 490,53	64 188,64	-	-	-	53 490,53	64 188,64
5.1	Лоток лестничный оц. Ллу 30 6000х300х150	м	12	-	-	-	3 149,61	37 795,37	45 354,44	37 795,37	45 354,44
5.2	Соединитель лотка СЛПр 150 оц.	шт.	2	-	-	-	439,57	879,14	1 054,97	879,14	1 054,97
6	Прокладка кабеля (ранее демонтированного)	м	200	910,87	182 173,60	218 608,32	-	-	-	182 173,60	218 608,32
7	Монтаж муфты соединительной	шт.	8	22 185,55	177 484,38	212 981,26	-	-	-	177 484,38	212 981,26
7.1	Муфта 4ПСТБ-1 (70-120) (ориентировочно)	шт.	8	-	-	-	3 127,05	25 016,37	30 019,64	25 016,37	30 019,64
8	Испытания изоляции кабеля повышенным напряжением	шт.	8	16 800,00	134 400,00	161 280,00	-	-	-	134 400,00	161 280,00
	Итого				4 188 845,87	5 026 615,04		6 820 779,99	8 184 935,99	11 009 625,86	13 211 551,03
	Мобилизация/демобилизация 5% от суммы работ и материалов									550 481,29	660 577,55
	ИТОГО ВСЕГО									11 560 107,15	13 872 128,58